صوبائی اسمبلی سیکرٹریٹ خیبر پختو نخوا فہرست کارروائی مور خہ 3 جون 2022ء بروز جمعہ بوقت 10:00 ہے صبح

1۔ تلاوت کلام یاک وترجمہ

2۔ وقفہ سوالات: -درج ذیل سوالات کے جوابات دیئے جائیں گے،-

نمبرنثار	<u>سوال نمبر</u>	ژ کن صوبانی اسمبل <u>ی</u>	<u> محکمہ</u>	نمبرشار	<u>سوال نمبر</u>	ژ کن صو بائی اسمبلی	<u>~~~</u>
(1)	13832	محترمه شگفته ملک صاحبه	ساجی بهبود	(6)	14413	جناب خوشدل خان ایڈ و کیٹ صاحب	انتظاميه
(2)	13748	محترمه نگهت ياسمين اور كز ئی صاحبه	خزانه	(7)	14419	محرمه ثوبيه شاہد صاحبہ	انظاميه
(3)	14398	محترمه حمير اخاتون صاحبه	ساجی بهبود	(8)	14494	محترمه نعيمه كشور خان صاحبه	آبٳؿٛ
(4)	13928	جناب عنايت الله صاحب	خزانه	(9)	14448	جناب اختيار ولي صاحب	آبياشي
(5)	14094	جناب سراج الدين صاحب	ساجی بهبود	(10)	14500	جناب رنجيت سنگھ صاحب	خزانه

- - 4۔ جناب سپیکر صاحب کی جانب سے اعلان (اگر کوئی ہو)
- 5۔ تحریک استحقاق نمبر 180 منجانب جناب صلاح الدین صاحب، رُکن صوبائی اسمبلی پیش کی جائے گی۔ (کابی منسلک ہے)
- 6۔ تحریک التواء نمبر 420 منجانب جناب عنایت اللہ صاحب، جناب سراج الدین صاحب اور محترمہ حمیر اخاتون صاحبہ، اراکین صوبائی اسمبلی پیش کی جائے گی۔ (کابی منسلک ہے)
 - 7۔ مندرجہ ذیل توجہ دلاؤنوٹسز پیش کئے جائیں گے۔
 - (1) نمبر 2372 منجانب جناب بلاول آفریدی صاحب، رکن صوبائی اسمبلی (کاپی منسلک ہے)۔
 - (2) نمبر 2388 منجانب جناب سيدا قبال مياں صاحب، ركن صوبائي اسمبلي (كا في منسلك ہے)۔
 - 8 جناب وزیر صاحب برائے ماحولیات "خبیر پختونخواماحولیاتی تحفظ (ترمیمی) بل مجربید2022ء "ایوان میں پیش کریں گے۔
 - 9۔ جناب وزیراعلی صاحب '' خیبر پختو نخواکامر ساینڈٹریڈ شاریات (ترمیمی) بل مجریہ 2022ء''ایوان میں پیش کریں گے۔۔
 - 10۔ جناب وزیر صاحب برائے خوراک " خیبر پختو نخوا تقویت غذا بل مجریہ 2022ء" کو فوری طور پر زیر غور لانے کے لئے تحریک پیش کریں گے۔
 - 11۔ جناب وزیر صاحب برائے خوراک" خیبر پختو نخوا تقویت غذا بل مجریہ 2022ء"کو پاس کرنے کے لئے تحریک پیش کریں گے۔
- 12۔ جناب وزیر صاحب برائے خزانہ '' خیبر پختو نخوا کا مالیاتی ذمہ داری اور قرضہ جات کے انظام کا بل مجریہ 2022ء''کوفوری طور پر زیر غور لانے کے لئے تحریک پیش کریں گے۔
- 13۔ جناب وزیر صاحب برائے خزانہ " نخیبر پختو نخوا کا مالیاتی ذمہ داری اور قرضہ جات کے انتظام کابل مجریہ 2022ء" کو پاس کرنے کے لئے تحریک پیش کریں گے۔
- 14۔ جناب وزیر صاحب برائے صحت '' خیبر پختو نخوالو نیور سل ہیلتھ کور تئی بل مجریہ 2022ء ''کو فوری طور پر زیر غور لانے کے لئے تحریک پیش کریں گے۔ (بل ہذاہے متعلق منجانب محترمہ نگہت یا سمین اور کزئی صاحبہ کی ترمیم منسلک ہے)۔
 - 15۔ جناب وزیر صاحب برائے صحت "فنیبر پختو نخوایونیور سل ہیلتھ کور تی بل مجریہ 2022ء" کو پاس کرنے کے لئے تحریک پیش کریں گے۔ (PTO)

- 16۔ جناب وزیر صاحب برائے خزانہ '' خی**بر پختو نخوار یو نیوا تھار ٹی بل مجریہ 2022ء**''کو فوری طور پر زیر غور لانے کے لئے تحریک پیش کریں گے۔ (بل ہذاہے متعلق منجانب جناب عنایت اللہ صاحب کے ترامیم منسلک ہیں)۔
 - 17 جناب وزیر صاحب برائے خزانہ " خیبر پختو نخوار یونیوا تھار ٹی بل مجریہ 2022ء" کو پاس کرنے کے لئے تحریک پیش کریں گے۔
- 18۔ جناب وزیر صاحب برائے خزانہ **''خیبر پختو نخواسیلز کلیکس آن سروسز بل مجریہ 2022ء''**کو فوری طور پر زیر غور لانے کے لئے تحریک پیش کریں گے۔
 - 19۔ جناب وزیر صاحب برائے خزانہ '' خیبر پختو نخواسیار کئیکس آن سروسزبل مجربیہ 2022ء'' کو پاس کرنے کے لئے تحریک پیش کریں گے۔
- 20۔ جناب وزیر صاحب برائے صحت " خیبر پختو نخواہیاتھ کئیر فیسلٹیز مینجنٹ پیل مجربیہ 2022ء "کو فوری طور پر زیر غور لانے کے لئے تحریک پیش کریں گے۔
 - 21۔ جناب وزیر صاحب برائے صحت '' خیبر پختو نخواہیلتھ کئیر فیسلٹیز مینجہنٹ میل مجربیہ 2022ء'' کویاں کرنے کے لئے تحریک پیش کریں گے۔

سیکرٹری صوبائیاسمبلی خیبر پختونخوا

PROVINCIAL ASSEMBLY OF KHYBER PAKHTUNKHWA LIST OF BUSINESS

Friday, the 3rd June, 2022 at 10:00 A.M.

- 1. Recitation from the Holy Quran followed by its Translation.
- 2. **Question Hour:** The following questions will be taken-up for answers,-

<u>S#</u>	Question #	<u>MPA</u>	Department	<u>S#</u>	Question #	<u>MPA</u>	Department
(1)	13832	Ms. Shagufta Malik	Social Welfare	(6)	14413	Mr. Khushdil Khan Advocate	Administration
(2)	13748	Ms. Nighat Yasmeen Orakzai	Finance	(7)	14419	Ms. Sobia Shahid	Administration
(3)	14398	Ms. Humaira Khatoon	Social Welfare	(8)	14494	Ms. Naeema Kishwar Khan	Irrigation
(4)	13928	Mr. Inayatullah	Finance	(9)	14448	Mr. Ikhtiar Wali	Irrigation
(5)	14094	Mr. Siraj-ud-din	Social Welfare	(10)	14500	Mr. Ranjit Singh	Finance

- 3. Leave applications of the Honorable Members. (if any)
- 4. Announcement from the Chair. (if any)
- 5. Privilege Motion No. 180 of Mr. Salahuddin, MPA will be taken up (copy enclosed).
- 6. Adjournment Motion No. 420 of Mr. Inayatullah, Mr. Siraj-ud-Din and Ms. Humaira Khatoon, MsPA will be taken up (copy enclosed).
- 7. The following Call Attention notices will be taken up:-
 - (i) No. 2372 of Mr. Bilawal Afridi, MPA. (copy enclosed)
 - (ii) No. 2388 of Mr. Syed Igbal Mian, MPA. (copy enclosed)
- 8. The Honorable Minister for Environment will introduce "the Khyber Pakhtunkhwa Environmental Protection (Amendment) Bill, 2022" in the House.
- 9. The Honorable Chief Minister will introduce "the Khyber Pakhtunkhwa Commerce and Trade Statistics Bill, 2022" in the House.
- 10. The Honorable Minister for Food will move that "the Khyber Pakhtunkhwa Food Fortification Bill, 2022" may be taken into consideration at once.
- 11. The Honorable Minister for Food will move that "the Khyber Pakhtunkhwa Food Fortification Bill, 2022" may be passed.
- 12. The Honorable Minister for Finance will move that "the Khyber Pakhtunkhwa Fiscal Responsibilities and Debt Management Bill, 2022" may be taken into consideration at once.
- 13. The Honorable Minister for Finance will move that "the Khyber Pakhtunkhwa Fiscal Responsibilities and Debt Management Bill, 2022" may be passed.
- 14. The Honorable Minister for Health will move that "the Khyber Pakhtunkhwa Universal Health Coverage Bill, 2022" may be taken into consideration at once. (Proposed Amendment of Ms. Nighat Yasmeen Orakzai, MPA is enclosed).
- 15. The Honorable Minister for Health will move that "the Khyber Pakhtunkhwa Universal Health Coverage Bill, 2022" may be passed.
- 16. The Honorable Minister for Finance will move that "the Khyber Pakhtunkhwa Revenue Authority Bill, 2022" may be taken into consideration at once. (Proposed Amendments of Mr. Inayatullah, MPA are enclosed).

- 17. The Honorable Minister for Finance will move that "the Khyber Pakhtunkhwa Revenue Authority Bill, 2022" may be passed.
- 18. The Honorable Minister for Finance will move that "the Khyber Pakhtunkhwa Sales Tax on Services Bill, 2022" may be taken into consideration at once.
- 19. The Honorable Minister for Finance will move that "the Khyber Pakhtunkhwa Sales Tax on Services Bill, 2022" may be passed.
- 20. The Honorable Minister for Health will move that "the Khyber Pakhtunkhwa Healthcare Facilities Management Bill, 2022" may be taken into consideration at once.
- 21. The Honorable Minister for Health will move that "the Khyber Pakhtunkhwa Healthcare Facilities Management Bill, 2022" may be passed.

Secretary,
Provincial Assembly of Khyber
Pakhtunkhwa